Российская Федерация

Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

==========================================================

РЕШЕНИЕ
 от  16  июня  2017 г.                                       №  50/202
  х. Бесплемяновский

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 14.03.2012 г. № 40/153 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области» (в ред. решен. от 21.11.2013 г. № 63/243; 41/164 от 25.11.2016 г.)

    В целях повышения уровня благоустройства, озеленения, улучшения санитарного содержания территории Бесплемяновского сельского поселения, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Бесплемяновского сельского поселения, Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства и озеленения территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 14.03.2012 г. № 40/153 (в редакции решений от 21.11.2013 г. № 63/243; 41/164 от 25.11.2016 г.) (далее – Правила) следующие изменения и  дополнения:
1.1. Пункт 5.6. изложить в новой редакции:

«5.6. Юридические и физические лица, деятельность которых связана с образованием отходов, при наличии необходимого разрешения обязаны:

- своевременно вывозить отходы и размещать их в установленном месте или заключать договор на вывоз и размещение бытовых отходов со специализированной организацией, о чем должны иметь на руках документальное подтверждение;

- оборудовать площадки под мусоросборники;

- обеспечить наличие и исправность мусоросборников и инвентаря для сбора отходов;

- своевременно производить ремонт покрытия и расчистку подъездных путей к своим контейнерным площадкам».

1.2. Дополнить абзацем 2 п.п. 5.3.8. пункта 5.3. раздела 5. «Производство уборки в зимний и летний периоды» следующего содержания:

- «На территории поселения запрещается накапливать и размещать твёрдые коммунальные отходы и мусор в несанкционированных местах.  Лица, разместившие твёрдые коммунальные отходы в несанкционированных местах, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и обязаны за свой счёт провести уборку данной территории, а при необходимости – рекультивацию земельного участка»
2. Обнародовать настоящее Решение согласно Уставу Бесплемяновского сельского поселения посредством размещения на информационных стендах и на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района www.umr34.ru, в разделе «Административное деление», в подразделе «Бесплемяновское сельское поселение»

.
Глава Бесплемяновского сельского поселения                    С.С. Дворянчикова